[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	22 июля 2015 г.

	№
	1617

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от                07 ноября 2013 г. № 2072

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации МОГО «Ухта» от                             04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2072 (далее - Программа) изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2014 - 2017 годы составляет 1 105 014 287,59 рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 1 049 000,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1 049 000,00 рублей;

2015 год –0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год –0,00 рублей;

за счет средств республиканского бюджета – 123 251 332,86 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 22 075 981,00 рублей;

2

	2015 год – 94 707 751,86 рублей;
2016 год –3 164 200,00 рублей;

2017 год –3 303 400,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО "Ухта" – 980 713 954,73 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 300 715 683,47 рублей;

2015 год – 198 568 277,26 рублей;

2016 год – 223 434 004,00 рублей;

2017 год – 257 995 990,00 рублей

»

1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы в 2014 - 2017 годы составляет 1 105 014 287,59 рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 1 049 000,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1 049 000,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет средств республиканского бюджета – 123 251 332,86 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 22 075 981,00 рублей;

2015 год – 94 707 751,86 рублей;

2016 год – 3 164 200,00 рублей;

2017 год – 3 303 400,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» – 980 713 954,73 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 300 715 683,47 рублей;

2015 год – 198 568 277,26 рублей;

2016 год – 223 434 004,00 рублей;

2017 год – 257 995 990,00 рублей.

По подпрограмме 1 «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения на территории МОГО «Ухта» общий объем бюджетных ассигнований в 2014 – 2017 годах на реализацию подпрограммы 1 «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения на территории МОГО «Ухта» составляет 1 097 515 003,66 рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 1 049 000,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1 049 000,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;
3
2017 год –0,00 рублей;

- за счет средств республиканского бюджета – 118 482 332,86 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 19 691 481,00 рублей;

2015 год –92 323 251,86 рублей;

2016 год –3 164 200,00 рублей;

2017 год –3 303 400,00 рублей;

- за счет средств бюджета МОГО «Ухта» 977 983 670,80 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 299 651 172,26 рублей;

2015 год – 197 997 504,54 рублей;

2016 год – 222 886 504,00 рублей;

2017 год – 257 448 490,00 рублей.

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета МОГО «Ухта» на период 2014 - 2016 года представлено в приложении N 1 к Программе (таблица 4).

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей Программы на период 2014 - 2016 года представлены в приложении № 2 к Программе (таблица 5).».

1.3. Позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения на территории МОГО «Ухта» (далее – подпрограмма 1)Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований в 2014 – 2017 годах на реализацию подпрограммы 1 «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения на территории МОГО «Ухта» составляет 1 097 515 003,66 рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 1 049 000,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1 049 000,00 рублей;

2015 год –0,00 рублей;

2016 год –0,00 рублей;

2017 год –0,00 рублей;

- за счет средств республиканского бюджета –118 482 332,86 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 19 691 481,00 рублей;

2015 год –92 323 251,86 рублей;

2016 год –3 164 200,00 рублей;

2017 год –3 303 400,00 рублей;

- за счет средств бюджета МОГО «Ухта» 977 983 670,80рублей, в том числе по годам:

2014 год – 299 651 172,26 рублей;

2015 год – 197 997 504,54 рублей;

2016 год – 222 886 504,00 рублей;

2016 год – 257 448 490,00 рублей.

»
4
1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» подпрограммы 1 Программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения на территории МОГО «Ухта» составляет 1 097 515 003,66 рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 1 049 000,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1 049 000,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

- за счет средств республиканского бюджета – 118 482 332,86 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 19 691 481,00 рублей;

2015 год – 92 323 251,86 рублей;

2016 год – 3 164 200,00 рублей;

2017 год – 3 303 400,00 рублей;

- за счет средств бюджета МОГО "Ухта" 977 983 670,80 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 299 651 172,26 рублей;

2015 год – 197 997 504,54 рублей;

2016 год – 222 886 504,00 рублей;

2017 год – 257 448 490,00 рублей»

1.5. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета МОГО «Ухта» приложения к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей  муниципальной программы (руб.)» приложения к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации

          И.Н. Михель
Приложение № 1

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 22 июля 2015 г. № 1617
«Таблица 4

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет средств

бюджета МОГО "Ухта"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (руб.), годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа МОГО "Ухта"
	"Развитие транспортной системы МОГО "Ухта" на 2014 - 2020 годы"
	ВСЕГО
	323 840 664,47
	293 276 029,12
	226 598 204,00
	261 299 390,00
	1 105 014 287,59

	МУ "УЖКХ"
	321 163 239,47
	293 276 029,12
	226 598 204,00
	261 299 390,00
	1 102 336 862,59

	МУ УКС
	2 677 425,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 677 425,00

	Подпрограмма 1
	"Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения на территории МОГО "Ухта"
	ВСЕГО
	320 391 653,26
	290 320 756,40
	226 050 704,00
	260 751 890,00
	1 097 515 003,66

	МУ "УЖКХ"
	317 714 228,26
	290 320 756,40
	226 050 704,00
	260 751 890,00
	1 094 837 578,66

	МУ УКС
	2 677 425,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 677 425,00

	Основное мероприятие 1.1.1.
	Строительство улично-дорожной сети
	ВСЕГО
	2 677 425,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 677 425,00

	МУ УКС
	2 677 425,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 677 425,00

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 1.1.2.
	Капитальный ремонт (ремонт) и содержание улично-дорожной сети
	ВСЕГО
	282 485 827,33
	190 194 656,47
	220 550 704,00
	255 551 890,00
	948 783 077,80

	МУ "УЖКХ"
	282 485 827,33
	190 194 656,47
	220 550 704,00
	255 551 890,00
	948 783 077,80

	Основное мероприятие 1.1.3.
	Обустройство автомобильных дорог необходимыми объектами дорожной инфраструктуры
	Всего
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	МУ "УЖКХ"
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	Основное мероприятие 1.1.4.
	Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств республиканского бюджета
	Всего
	157 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	157 200,00

	МУ "УЖКХ"
	157 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	157 200,00

	Основное мероприятие 1.1.5.
	Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	Всего
	197 417,14
	0,00
	0,00
	0,00
	197 417,14

	МУ "УЖКХ"
	197 417,14
	0,00
	0,00
	0,00
	197 417,14

	Основное мероприятие 1.1.6.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств республиканского бюджета
	Всего
	2 984 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 984 700,00

	МУ "УЖКХ"
	2 984 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 984 700,00

	Основное мероприятие 1.1.7.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	Всего
	30 149,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 149,00

	МУ "УЖКХ"
	30 149,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 149,00

	Основное мероприятие 1.1.8.
	Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств республиканского бюджета
	Всего
	16 549 581,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 549 581,00

	МУ "УЖКХ"
	16 549 581,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 549 581,00

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 1.1.9.
	Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	Всего
	1 882 341,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 882 341,00

	МУ "УЖКХ"
	1 882 341,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 882 341,00

	Основное мероприятие 1.1.8.
	Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Всего
	0,00
	89 251 017,00
	0,00
	0,00
	89 251 017,00

	МУ «УЖКХ»
	0,00
	89 251 017,00
	0,00
	0,00
	89 251 017,00

	Основное мероприятие 1.2.1.
	Обеспечение обустройства и содержания технических средств организации безопасного дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Всего
	13 227 012,79
	10 875 082,93
	5 500 000,00
	5 200 000,00
	34 802 095,72

	МУ "УЖКХ"
	13 227 012,79
	10 875 082,93
	5 500 000,00
	5 200 000,00
	34 802 095,72

	Подпрограмма 2
	"Организация транспортного обслуживания населения на территории МОГО "Ухта"
	Всего
	3 449 011,21
	2 955 272,72
	547 500,00
	547 500,00
	7 499 283,93

	МУ "УЖКХ"
	3 449 011,21
	2 955 272,72
	547 500,00
	547 500,00
	7 499 283,93

	Основное мероприятие 2.1.1.
	Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного транспорта, осуществляющих внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты за счет средств республиканского бюджета
	Всего
	2 384 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 384 500,00

	МУ "УЖКХ"
	2 384 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 384 500,00

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 2.1.2.
	Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного транспорта, осуществляющих внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты за счет средств местного бюджета
	Всего
	160 635,21
	0,00
	0,00
	0,00
	160 635,21

	МУ "УЖКХ"
	160 635,21
	0,00
	0,00
	0,00
	160 635,21

	Основное мероприятие 2.1.3.
	Обеспечение транспортного обслуживания населения в границах городского округа
	Всего
	903 876,00
	2 955 272,72
	547 500,00
	547 500,00
	4 954 148,72

	МУ "УЖКХ"
	903 876,00
	2 955 272,72
	547 500,00
	547 500,00
	4 954 148,72

_____________________________»

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 22 июля 2015 г. № 1617

«Таблица 5

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

 муниципальной программы (руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного  мероприятия)
	Источник финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы на 2014 – 2020 годы»
	ВСЕГО:                                                               в том числе:
	323 840 664,47
	293 276 029,12
	226 598 204,00
	261 299 390,00
	1 105 014 287,59

	федеральный бюджет
	1 049 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 049 000,00

	республиканский бюджет РК
	22 075 981,00
	94 707 751,86
	3 164 200,00
	3 303 400,00
	123 251 332,86

	бюджет МОГО «Ухта»
	300 715 683,47
	198 568 277,26
	223 434 004,00
	257 995 990,00
	980 713 954,73

	средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения на территории МОГО «Ухта»
	ВСЕГО:                                                                в том числе:
	320 391 653,26
	290 320 756,40
	226 050 704,00
	260 751 890,00
	1 097 515 003,66

	федеральный бюджет
	1 049 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 049 000,00

	республиканский бюджет РК
	19 691 481,00
	92 323 251,86
	3 164 200,00
	3 303 400,00
	118 482 332,86

	бюджет МОГО «Ухта»
	299 651 172,26
	197 997 504,54
	222 886 504,00
	257 448 490,00
	977 983 670,80

	средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Организация транспортного обслуживания населения на территории МОГО «Ухта»
	ВСЕГО:                                                       в том числе:
	3 449 011,21
	2 955 272,72
	547 500,00
	547 500,00
	7 499 283,93

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет РК
	2 384 500,00
	2 384 500,00
	0,00
	0,00
	4 769 000,00

	бюджет МОГО «Ухта»
	1 064 511,21
	570 772,72
	547 500,00
	547 500,00
	2 730 283,93

	средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

______________________»